

Espteia.: 2024PLEN0003

Erref.: GU / AEL

**HONDARRIBIKO UDAL TXIT GARAIAK
2024KO MARTXOAREN 21EAN EGINDAKO
EZOHIKO BILKURAKO AKTA.**

Hondarribiko Hirian, bi mila eta hogeita lauko martxoaren hogeita batean Udaletxe honetako Batzar Aretoan Udalbatza bildu da Igor Enparan Araneta jaun **alkate-udalburuaren** Lehendakaritzapean eta ondoren aipatzen diren **udalkideak** partaide direla:

Alkateordeak:

Estitxu Urtizberea Sorzabal and.
Garoa Lekuona Izeta and.
Guadalupe Queiruga Oronoz and.
Josu Peña Alza jna.
Ortzi Alonso Murelaga jna.

eta zinegotziak:

Aitzol Arroyo Tumas jna.
Tamara Yaoska Sastre Castillo and.
María Serrano Olascoaga and
Juan Luis Silanes Aguirre jna.
Ander Ribes Lazcanotegui jna.
Alaitz Zabala Zarauz and.
Maria Noemi Odriozola Pascual and.
Jesús Ignacio Alvarez Yeregui jna.
Garoa Lekuona Izeta and.
Koldobika Rodriguez Akarregi jna.

Ezin etorria adierazi dute: Gonzalo Carrión Insausti eta Ainhoa Martinez Arrieta jaun-andreek.

Erabakiak hartzeko nahikoak izanik, bilkura publikoa burutu dute goizeko bederatzia eta hamarrean, Gorka Urgoiti Agirre Udal idazkari jauna lagun nautelarik.

Bilkura hasi ondoren, ondoko zerrendan agertzen diren gaiak aztertu dira:

**ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA
CELEBRADA POR EL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD DE
HONDARRIBIA EL DIA 21 DE MARZO DE
2024**

En la Ciudad de Hondarribia a veintiuno de marzo de dos mil veinticuatro se constituye el Ayuntamiento Pleno en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, bajo la presidencia del Sr. **Alcalde-Presidente** D. Igor Enparan Araneta y con la asistencia de los/as **Tenientes de Alcalde Sres./as.:**

Dª Estitxu Urtizberea Sorzabal.
Dª Garoa Lekuona Izeta.
Dª Guadalupe Queiruga Oronoz.
D. Josu Peña Alza.
D. Ortzi Alonso Murelaga.

y de los Concejales y Las Concejales Sres./as.:

D. Aitzol Arroyo Tumas.
Dª Tamara Yaoska Sastre Castillo.
Dª María Serrano Olascoaga
D. Juan Luis Silanes Aguirre.
D. Ander Ribes Lazcanotegui.
Dª Alaitz Zabala Zarauz.
Dª Maria Noemi Odriozola Pascual
D. Jesús Ignacio Alvarez Yeregui.
Dª Garoa Lekuona Izeta.
D. Koldobika Rodriguez Akarregi.

Han justificado su ausencia: D. Gonzalo Carrión Insausti y Dª Ainhoa Martinez Arrieta.

Quienes siendo número suficiente se constituyeron en sesión pública a las nueve horas y diez minutos, asistidos/as de mí, el Secretario, D. Gorka Urgoiti Agirre.

Abierta la sesión por la Presidencia, se procede a tratar los siguientes puntos del Orden del Día:

IDAZKARITZA

**1.- 2024KO APIRILAREN 21EAN EGINCO DIREN
LEGE BILTZARRERAKO HAUTESKUNDE
MAHAIETAKO KIDEAK IZENDATZEKO
ZOKKETA.**

Hauteskunde-mahaietako kideak izendatzeko informatika bidezko zokketa egin da eta emaitzak ondoko hauek dira:

SECRETARIA

**1.-SORTEO PARA LA DESIGNACIÓN DE
LOS MIEMBROS DE MESAS
ELECTORALES CON MOTIVO DE LAS
ELECCIONES A PARLAMENTO VASCO
QUE SE CELEBRARÁN EL PRÓXIMO DÍA
21 DE ABRIL DE 2024.**

Se procede al sorteo de designación de los miembros de mesas electorales mediante procedimiento informático, siendo el resultado del mismo el siguiente:

1-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	315
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	201
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	156
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	222
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	407
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	164
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	370
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	565
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	314

1-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	24
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	97
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	236
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	310
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	420
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	303
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	362
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	69
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	451



Hondarribiko
Udala

2-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	180
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	277
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	336
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	281
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	246
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	320
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	391
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	95
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	148

2-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	271
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	484
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	193
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	338
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	36
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	305
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	394
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	95
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	10

3-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	99
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	566
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	49
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	581
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	492
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	577
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	537
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	292
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	449

3-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	162
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	242
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	486
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	235
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	502
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	350
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	176
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	347
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	457



Hondarribiko
Udala

4 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	390
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	671
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	484
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	788
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	451
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	270
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	371
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	629
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	838

5-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	446
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	80
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	427
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	365
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	114
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	566
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	81
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	182
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	70

5-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	354
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	603
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	565
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	264
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	304
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	34
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	216
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	71
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	374

6-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	573
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	335
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	209
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	138
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	23
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	364
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	226
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	467
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	79

ESKU053753fa-cd2c-4d31-b0c1-fc3808df034



Hondarribiko
Udala

6-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	493
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	593
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	135
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	208
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	545
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	19
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	288
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	589
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	178

7-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	497
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	397
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	526
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	658
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	483
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	229
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	188
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	569
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	407

7-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	382
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	358
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	306
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	88
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	521
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	90
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	546
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	368
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	339

8-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	477
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	546
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	243
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	521
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	200
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	515
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	222
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	356
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	499

ESKU053753fa-cd2c-4d31-b0c1-fc3808df034



Hondarribiko
Udala

8-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	546
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	201
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	430
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	377
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	489
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	267
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	637
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	167
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	88

9-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	34
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	72
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	35
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	144
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	205
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	50
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	196
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	2
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	319

9-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	513
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	441
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	156
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	466
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	394
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	366
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	489
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	411
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	501

10 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	250
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	73
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	169
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	335
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	333
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	366
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	451
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	68
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	347

ESKU053753fa-cd2c-4d31-b0c1-fc3808dfd034



11-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	599
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	4
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	797
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	285
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	283
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	416
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	672
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	128
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	410

11-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	896
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	875
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	212
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	654
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	364
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	119
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	371
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	66
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	297

12 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	65
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	800
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	534
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	539
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	242
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	492
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	574
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	284
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	150

Zozketaren emaitza bozkatu eta onartu da, aldeko hamabost botorekin eta aurkakorik gabe.

Sometido a votación el resultado del sorteo, el mismo es aprobado por quince votos a favor y ninguno en contra.

Ondorioz, **Udalbatzak**, bertaratutakoen aho batez, hauxe **ERABAKI DU**:

En consecuencia, el **Ayuntamiento Pleno**, por unanimidad de los presentes, **ACUERDA**:

2024ko apirilaren 21ean egingo diren Legebiltzarrerako hauteskunde mahaietako kideen izendapena onartzea.

Eta beste aztergairik ez dagoenez, biltzarburuak bilkura amaitutzat eman du goizeko bederatzia eta hamabostean, neuk ziurtatzen dudan akta hau eginez. Elektronikoki sinatutako agiria.

**O.E./ Vº Bº
ALKATEA/El Alcalde
Igor Enparan Araneta**

Aprobar la designación de los miembros de mesas electorales para las elecciones a Parlamento Vasco que se celebrarán el próximo día 21 de abril de 2024.

Y no habiendo más asuntos que tratar, la presidencia levantó la sesión a las nueve horas y quince minutos, extendiéndose esta acta que certifico. Documento firmado electrónicamente.

Gorka Urgoiti Agirre

